от 27 марта 2019 года  № 145

Об обращениях законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов

государственной власти субъектов Российской Федерации, Законодательное

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных)

органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Председателю

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

В.И. Матвиенко и Председателю Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации В.В. Володину о необходимости внесения

изменений в Федеральный закон от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ

"О стратегическом планировании в Российской Федерации" (постановление

от 25.02.2019 № 610-ГС);

Государственного Совета Республики Татарстан к Председателю

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу

необходимости разработки государственной программы Российской Федерации

по предотвращению чрезвычайных ситуаций в растениеводстве в части

ликвидации очагов произрастания борщевика Сосновского на территории

Российской Федерации (постановление от 14.02.2019 № 2724-V ГС);

Государственного Совета Республики Татарстан к Председателю

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву по вопросу

установления запрета на стоянку (остановку) транспортных средств

без государственных регистрационных знаков, с нечитаемыми, нестандартными

или установленными с нарушением требований государственного стандарта

номерами (постановление от 14.02.2019 № 2725-V ГС);

2

Государственного Совета Чувашской Республики к Председателю

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

В.В. Володину об ускорении рассмотрения и принятия проекта федерального

закона № 315234-7 "О патриотическом воспитании в Российской Федерации"

(постановление от 28.02.2019 № 763);

Мурманской областной Думы к Министру строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации В.В. Якушеву по вопросу,

связанному с расчетом платы за коммунальную услугу по отоплению в жилых

помещениях в многоквартирных домах, переведенных на индивидуальные

источники отопления (постановление от 08.02.2019 № 1696);

Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство

Российской Федерации по вопросу о приостановлении действия отдельных

положений Правил дорожного движения Российской Федерации

(постановление от 28.02.2019 № 33/880-ОС).

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения

Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Председателю

Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, Министру

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

В.В. Якушеву и в законодательные (представительные) органы государственной

власти субъектов Российской Федерации.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель Председателя

Законодательного собрания Д. Пуляевский